
RADA MIEJSKA
w DRAWSKU POMORSKIM

UCHWAŁA NR XLIV/382/2006
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 26 stycznia 2006 r.

w sprawie gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu
narkomanii (Dz. U. Nr 179, póz. 1485), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co
następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii obowiązujący na
terenie gminy Drawsko Pomorskie w roku 2006 w brzmieniu określonym w załączniku do
niniejszej uchwały. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii obowiązuje na terenie
Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie w 2006 roku.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przew



Załącznik do uchwały Nr XLIV/382/2006
Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim

z dnia 26 stycznia 2006 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii obowiązujący na terenie gminy
Drawsko Pomorskie w roku 2006

§1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii obowiązujący na terenie gminy
Drawsko Pomorskie w roku 2006, zwany dalej „Gminnym Programem", stanowi element
realizowanych przez gminę Drawsko Pomorskie celów polityki społecznej ujętych w Gminnej
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, jest kontynuacją zadań realizowanych w
Drawsku Pomorskim w latach poprzednich, zawiera spis zadań, które nakłada na gminy art. 10
ust. l ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, póz.
1485), zwanej dalej „ustawą".

§2. Wyznacza się następujące cele Gminnego Programu:
1) realizacja postanowień ustawy;
2) podjęcie wielopłaszczyznowych i interdyscyplinarnych działań mających na

celu zapobieganie wszelkim uzależnieniom przez redukcję dostępności i
zapotrzebowania na substancje narkotyczne, a przede wszystkim przez pracę
profilaktyczną w środowisku lokalnym;

3) stworzenie lokalnego systemu działań profilaktycznych adekwatnego do
istniejącej na terenie gminy Drawsko Pomorskie skali potencjalnego
zagrożenia narkomanią w celu wyeliminowania lub przynajmniej redukcji
czynników prowadzących do uzależnienia;

4) zainicjowanie długofalowego procesu edukacji społecznej polegającego na
systematycznym i rzetelnym dostarczaniu fachowej wiedzy wszystkim
podmiotom zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią i
uwrażliwienia na wczesne oznaki uzależnienia oraz informowanie o
dostępnych formach pomocy;

5) uświadomienie i pozyskanie społeczeństwa do realizacji prowadzonych
kampanii i przedsięwzięć edukacyjnych i profilaktycznych w przedmiocie
uzależnienia od środków odurzających i narkotyków;

6) stworzenie spójnego systemu przeciwdziałania narkomanii poprzez nawiązanie
międzyinstytucjonalnej i merytorycznej współpracy różnych instytucji,
stowarzyszeń oraz organizacji społecznych m. in. w celu realizacji programów
edukacji zdrowotnej, zmierzających do modyfikowania stylu życia,
propagowania zdrowia psychicznego, kondycji fizycznej, zdrowego stylu życia
wolnego od narkotyków i innych używek, szczególnie wśród dzieci i
młodzieży;

7) wypracowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw
wobec narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym poprzez
wdrażanie i realizacje nowoczesnych programów profilaktycznych;

8) organizowanie alternatywnych miejsc twórczego spędzania wolnego czasu dla
dzieci i młodzieży szczególnie z grup podwyższonego ryzyka.

§3. Realizator i koordynatorem Gminnego Programu jest Referat Spraw Społecznych i
Promocji Urzędu Miasta i Gminy w Drawsku Pomorskim działający w zakresie inicjowania i
koordynowania polityki gminy Drawsko Pomorskie wobec problemów narkotykowych, a
także inne podmioty, którym zlecane są zadania z zakresu Gminnego Programu, a w



szczególności organizacje pozarządowe.

§4. Koszty realizacji Gminnego Programu określa preliminarz kosztów realizacji
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii obowiązujący na terenie gminy Drawsko
Pomorskie w roku 2006.

§ 5. Wyznacza się następujące sposoby realizacji Gminnego Programu:
1) podmioty realizujące zadania w ramach Gminnego Programu zobowiązane są do

przedstawiania planów i sprawozdań oraz przeprowadzania ewaluacji rezultatów
swojej działalności;

2) sposób realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu określa harmonogram tych
działań będący załącznikiem do Gminnego Programu.


